
TILLSYNS- OCH FÖRESKRIFTSRÅDET (ToFR)

är ett samråds- och samverkansorgan för

myndigheternas arbete i frågor som rör till-

syn och föreskrifter enligt miljöbalken. I ToFR

ingår representanter för de centrala myndig-

heterna inom miljöbalksområdet, General-

läkaren, länsstyrelserna och kommunerna.

Detta innebär att såväl de föreskrivande

myndigheterna som de vägledande och 

de operativa tillsynsmyndigheterna är före-

trädda. Ledamöterna utses av regeringen 

på tre år.

ToFR är administrativt knutet till Naturvårds-

verket, där också ToFR:s kansli är placerat.

Vad är
ToFR?



Varför ToFR?

Strukturen för tillsyn enligt miljöbalken är ganska komplicerad:

Operativ tillsyn. Huvuddelen av den operativa tillsynen ligger på
kommunerna. Även länsstyrelserna, skogsvårdsstyrelserna och 
sju av de centrala myndigheterna har uppgifter inom den opera-
tiva tillsynen. Generalläkaren utövar den operativa tillsynen inom
försvarsmakten. Sammantaget har inte mindre än 331 myndig-
heter ansvar för någon del av den operativa tillsynen enligt miljö-
balken.

Tillsynsvägledning. Ansvaret för den centrala tillsynsvägledning-
en är fördelat på tolv myndigheter. Länsstyrelserna svarar för den
regionala tillsynsvägledningen gentemot kommunerna.

Föreskrifter. De centrala tillsynsvägledande myndigheterna har
också bemyndigande att meddela föreskrifter i olika avseenden.

Med tanke på att det är så många myndigheter som berörs av till-
synsfrågor finns ett stort behov av samarbete för att tillämpning-
en av miljöbalken ska ske på bästa sätt och de samlade resurserna
utnyttjas optimalt. ToFR är ett viktigt forum för detta samarbete.
Exempel på samverkansområden är:

* samordning av den centrala tillsynsvägledningen

* ensad tolkning av miljöbalkens bestämmelser

* samordning av de centrala myndigheternas föreskrifter

Genom att myndigheterna via ToFR får inblick i varandras verk-
samheter får de bättre förståelse för varandras skilda uppgifter
och roller och kan agera med större perspektiv på den egna verk-
samheten.

Viktigt att komma ihåg är att ToFR inte har någon egen myndig-
hetsroll. Myndigheternas respektive uppgifter och ansvar enligt
miljöbalken påverkas inte av deras engagemang i ToFR-arbetet.



Hur kan man som tillsyns-
myndighet dra nytta av ToFR?

Den viktigaste målgruppen för ToFR:s arbete är de myndigheter
som har operativt tillsynsansvar enligt miljöbalken. Dessa får
direkt stöd, främst genom:

* ToFR:s webbplats, www.tofr.info

* seminarieverksamheten

* resultat från projekt etc.

Indirekt får kommuner och länsstyrelser nytta av samarbetet 
inom ToFR genom att de centrala myndigheternas agerande sam-
ordnas.

Den viktigaste kanalen för kommunikation mellan ToFR och 
tillsynsmyndigheterna är ToFR:s webbplats med bl.a.:

* nyhetsnotiser på startsidan

* författningsregistret

* information om planerad vägledning från centrala myndigheter

* webbiblioteket

* resultat från ToFR:s projekt

* information om seminarier och kurser etc.

* dokumentation från ToFR-seminarier

* myndighetsrapporter, utredningar, propositioner etc.

* länkbibliotek

Författningsregistret omfattar samtliga förordningar och myndig-
hetsföreskrifter som är utfärdade med stöd av miljöbalken samt
de allmänna råd inom miljöbalksområdet som har getts ut av de
centrala myndigheterna. Registret omfattar även EG-förordningar
och EG-direktiv som berör miljöbalksområdet samt uppgifter om
hur direktiven införlivas i svensk lagstiftning.



Webbiblioteket innehåller hjälpmedel i arbetet, såsom checklistor,
blanketter och mallar. Dokumenten har utvecklats av enskilda till-
synsmyndigheter och ställs till de övrigas förfogande.

Andra exempel på material som man kan finna på webbplatsen är:

* sammanställning av resultatet från Tillsynsenkät 2004 (ToFR:s
enkät till alla operativa myndigheter om tillsynsverksamheten
år 2003)

* överenskommelse mellan de centrala myndigheterna om rutiner
för tidigt samråd vid föreskriftsarbete m.m.

* förteckningar över ansvarsfördelning, beröringspunkter och
samarbetsområden för de centrala myndigheterna

ToFR-seminarier kring aktuella ämnen anordnas några gånger per
år. Exempel på seminarieämnen från senare år är:

* Miljöbalkskommitténs delbetänkanden

* tillsyn i skyddade områden 

* tillsynsmetoder och tillsynsrollen 

Hur kontaktar man ToFR?
ToFR-kansliet tar gärna emot synpunkter och förslag när det gäller
ToFR:s verksamhet. 

TELEFON: 08–698 1000  

E-POST: tofr@naturvardsverket.se

POSTADRESS: Tillsyns- och föreskriftsrådet, 
Naturvårdsverket, 106 48  Stockholm
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